Bên cạnh đó, hành khách vẫn có thể
đến mua vé trực tiếp tại các nhà ga, các
đại lý chính thức của ngành đường sắt
nên rất thuận tiện.

Đồng chí Trương Hữu Đức, Trưởng
Ga Nam Định cho biết, để công tác
phục vụ nhân dân đi lại trước, trong và
sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 được
thuận tiện, an toàn, Ga và Trạm vận
tải đường sắt Nam Định đã xây dựng
cụ thể phương án phục vụ hành khách,
tập trung 100% quân số làm việc trong
thời gian cao điểm từ ngày 16/1 đến
15/2/2025 (từ 17 tháng Chạp năm Giáp
Thìn đến ngày 18 tháng Giêng năm
Ất Tỵ); phối hợp với chính quyền địa
phương, công an phường Cửa Bắc đảm
bảo an ninh trật tự khu vực, vệ sinh
cảnh quan môi trường…, tạo mọi điều
kiện tốt nhất để hành khách có chuyến
đi an toàn, kịp trở về nhà sum họp cùng
gia đình.